JTAS-12DX

LimpkynsapHaa nuna

GB
Operating Instructions

D
Gebrauchsanleitung

F
Mode d’emploi

RUS

MHCTpyKUMA No aKkcniyaTauum ] - ﬁ »

= \9-_

Walter Meier (Tool) AG, Tamperlistrasse 5, CH-8117 Fallanden,
Switzerland

BanbTep Mamnep Tyn Al, TemnepnnwTpacce, CH-8117 ®enbnaHaeH,
LLisenuapus

Phone +41 44 806 47 48

Fax +41 44 806 47 58

www.jettools.com; jetinfo.eu@waltermeier.com

®upma-umnoptep OO0 «UTA-CIM6>»

CaHkT-lMeTepbypr, Cknaackon npoesa, 4. 4a, ten.: +7 (812) 334-33-28
Mockosckuin opnc OO0 «UTA-CM6>»

MockBa, lNepeBeaeHoOBCKUN nepeynok, 4. 17, ten.: +7 (495) 660-38-83
www.jettools.ru; info@jettools.ru



FapaHTUitHble o6s3aTtenbcTBa JET

FapaHTUIAHBbIN CpOK 2 (ABa) roga MCUYUCNSETCS C AaTbl Npogaxu. [laTton npoaaxwu sBnseTcs
AaTa opopMIeHMs TOBApHO-TPAHCMOPTHbLIX AOKYMEHTOB U/MNn AaTa 3anosiHeHUS
rapaHTUIMHOIO TasioHa.

FapaHTUIAHBIN, a@ TaK Xe HerapaHTUMHbINA 1 NOoC/erapaHTUHbIA PEMOHT NMPOM3BOAUTCS
TONIbKO B CEPBUCHbIX LEHTPaXx, YKasaHHbIX B r@apaHTUIAHOM TasIOHE, UM aBTOPU30BaAHHbIX
CEPBUCHbIX LLEeHTPax.

OBLUME YKA3AHUA

CTaHOK npegHa3HayeH ANns nuaeHus um3gennii n3 gepesa M nogobHbix MaTepuanos, a
TakXXe TBepAblX MOJIMMEpPHbIX MaTepuranos.

Henb3s nunnTb usgenns us metanna.

O6paboTka ApyrMx mMatepuanoB HefonyCcTUMa, UAWM MOXET MPOU3BOAUTLCA TOJSIbKO mnocne
KOHCYNbTauUuM C NpeacTaBUTENSIMU KOMMaHUN,

Hapsgy c ykasaHuaMM Mo TexHuMke 6e30macHOCTW, CoAepXalMMUCS B MHCTPYKUMKW MO
aKcnayaTaumm, M ocobbiMM npeanucaHusamMu Bawen crpaHbl HeobxogMMO NpuHUMaTb BO
BHMMaHMe obuwenpuHaTbIE TeXHMYeckne npasBuna paboTel Ha pepeBoobpabaTtbiBarOWMX
CTaHKax.

Kaxxgoe OTK/IOHEeHMe OT 3TUX MpaBwuil MpPUM  UCNOAb30BaHUM pacCcMaTpMBaEeTCs Kak
HenpaBuWbHOE TMPUMMEHEHME W NpoAaBeL He HeCeT OTBEeTCTBEHHOCTb 3a MOBPeXAeHus,
npom3olwegline B pesynbrtaTe 3TOro.

B cTaHke Henb3si NpoM3BOAUTb HMKAKNX TEXHUUYECKMX N3MEHEHU.

OTBETCTBEHHOCTb HECET TOJSIbKO MOJIb30BaTeNb.

MNcrnonb3oBaTb CTAHOK TOJIbKO B TEXHUYECKU MCNPABHOM COCTOSIHUN.

Onsa ctaHkoB 380B: CoeauHuTenbHbin kKabenb (MNW yonuHUTENb) OT aBTOMaTa 3awuTbl U
OT UCTOYHMKA 3/1IEKTPONUTAHMUS A0 CTaHKa A0J/IXeH bbiTb He MeHee 4x1,5MM 2 (kenaTenbHO
MEAHbIN, YETbIPEXXKUbHbINA, C CEYEHMEM KaXXAOW XWUNbl HE MeHee 1,5 MM2).

CTaHOK paspewlaeTcs 3KcnayaTupoBaTb JiMLaM, KOTOpble O3HAaKOMMeHbl ¢ ero paboTtow,
TEXHUYECKNM 06CNYXXMBAHMEM N NpeayrnpexXaeHbl 0 BO3MOXHbIX OMAaCHOCTSIX.

Ecnn Bbl npu pacnakoBke 06HapyXunm NOBpeXAeHUs BCAeACTBME TpPaHCNOPTUPOBKMY,
HemenseHHo coobwmTe 06 aTOM Bawemy npoaasuy. He 3anyckanTe cTaHok B paboTy!

YKA3AHWUA NO TEXHUKE BESOMACHOCTU

TexHuka 6e3onacHOCTM BKAKOYaeT B cebs Takxe cobnogeHme WHCTPYKUMKM No
3KCnayaTauum n TexHudeckoMmy obcnyxumBaHUio, NpeaocTaBfNeHHble U3rOTOBUTENEM.

Bceroa xpaHWTe WHCTPYKUMIO, NpefoxpaHsas ee OT rpsA3vM M BMAXHOCTU, nepepaBanTe
AanbHENLWMM NoMb30BaTENSM.

ExxegHeBHO nepea BKJKOYEHWEM MWNbl NMpoBepsanTe GYHKUMOHUPOBaAHME HEO6XO0AUMBIX
3aLlWUTHBIX YCTPONCTB.

YcTaHoBMeHHble AedeKTbl MUbl UK 3aWUTHbIX YCTPOUCTB HEOBX0AMMO He3aMeasINTENbHO
YCTPaHUTb C MOMOLLbIO YNOJIHOMOYEHHbIX 4S8 3TOro cneuuasuncros.

He BknoyarTe B TakKMX Cnydyasax nuiy, BbIKIIOYUTE ee U3 3/1. CETH.

MpumMeHanTe HeobxoaMMble COrnacHo npegnnucaHnsaM cpeacTsa JIMYHOM 3alUnThl.

HapeBsaliTe nNAoOTHO NpuAaerawowWwyo oaexay, CHUManTe yKpaleHus, KofbLua W Hapy4dHble
yacel.

Ecnn y Bac AnvHHbIE BOSOCHI, HajeBamTe 3alUMTHYK CETKY ANS BOMOC WAW FONOBHOWM
y6op.

Ons paboTbl C NMNbHBIM ANCKOM HazeBanTe paboune nepyaTku.

MNpoBepbTe MWUAbLHLIA AUCK Ha Hanu4yuMe TpewuH Unu OTCyTCcTBMe 3y60B. He ucnonb3yite
TPeCHYBWWA UAXM TYNoW, WMAM C OTCYTCTBYIOLWWMMU MNUAbHBIMK 3y6aMu, MNUAbHBIA AUCK.
Y6eantecb, YTO NUAbHbBIN AUCK HAAeXHO 3adumKkcmpoBaH daHueM 1 3aTAHYT rankon.

Ecnn Bbl NpouM3BoAMTE 3aMeHy MULHOro Aucka, To obpalante BHMMaHMe Ha To, 4TOObI
pasBoaka 3ybbeB nwuabl 6bl1@a He yXe, a nNWibHbIW AOUCK He WUpe TOJLWUHBI
pacK/MHMBAKLLEro HOXa.

Mpu paboTe C ANNHHBIMW 3aroTOBKaAMW UCMONb3yNTE COOTBETCTBYIOWME YASIMHEHUS CToNa,
pO/IMKOBbIE OMNOPpbI.

MNepen HauyanoMm paboTbl MNpoBepbTe MpaBu/ibHOE HarnpaB/eHWe BpalleHUs MUIAbHOro



avcka.

MUNbHBIN AWCK [OMXEH AOCTMYb MaKCMManbHOro 4mcna obopoToB, Mpexae 4eM HadaTb
nuneHune.

He ponycTtnma ocTaHOBKa NMUIBHOIo AncKa nyteM 60KOBOro Ha)aTtus.

N3b6erante obpaTHOro yaapa 3aroToBKMU.

Bcernpa npuMeHsanTe packiMHMBAKOLWMIA HOX W 3alUTHBIA KOXYX MWBHOIMO AMcCKa.
PacctosiHne Mmexay nuibHbIM AMCKOM W PAaCK/MHMBAKLWINM HOXOM AOJ/IKHO COCTaBAsATb OT 2
00 7 MM.

Mpn NUAeHUU KpyrabiX 3aroTOBOK 3aKpennsinTe 3aroToBKy OT MpoBopaymBaHusa. [pu
nuneHnn 60sblNX 3aroTOBOK MPUMEHSINTE COOTBETCTBYIOLWME BCNOMOraTtesibHble CpeacTsBa
ONs onopbl.

Cnepwute 3a TeM, 4yT0obbl BCe 3aroToBKkM 6blaM HaAEXHO 3aKpenaeHbl BO BpeMs paboTbl, U
66110 obecneyeHo nx 6es3onacHoe ABMXEHME.

Hukoraa He yaepxuBanTe 3aroToBKY MNPOCTO pyKaMu.

MonepeyHble pacnuibl BbIMOJHSANTE TOMIbKO C MOMOLLbIO yropa.

Hukorga He xBaTaMTecb 3a BpallaloWwMncs NUAbHbIA ANCK.

Mpy NpoAOAbHOM MWIEHUUM KOPOTKMX 3aroTtoBok (MeHbwe yem 120 MM) npuMeHsanTe
TonkaTenb.

MonepeyHyd pacnuioBKY MPOBOAUTE TONIbKO C MPUMMEHEHMEM MOABMXKHbLIX Casia3ok W
TOPLOBOro ynopa.

Hukorga He NuUAnTE OA4HOBPEMEHHO HECKOJIbKO 3aroTOBOK, @ TaKXe CBA30K M3 HEeCKOJIbKUX
aetanen.

Cnegnte 3a TeMm, 4TOb6bl OTMMNEHHbIM MaTepuan He 6bln 3axBadeH 3yObsiIMM MULHOIO
AvcKa n oTbpolleH BBepX.

Ncnonb3oBaHne mnas3oBbiXx ¢dpe3, a TakXe nMnuibHbIX AWCKOB An9 BblOOpKM Masos,
HeaonycTMMo. He npuMeHsanTe UMPKYNSPHYO AWCKOBYH nuay Ans Bbibopa LWNYHTOB,
Hape3aHus NMasoB W WAMLOB.

He wucnonb3ynte CcTaHOK B UuLensdAX, ANS KOTOpPbIX OH He Obl1 CKOHCTPYMPOBaH, He
NPUMEHSsINTEe, HaNpPUMEP, LMUPKYISPHYIO MUY ANS Bblpe3KMU CYUYKOB.

OTnuneHHble, 3aKpenseHHble 3aroTOBKM yAansamuTe TOJSIbKO MpPU BbIKJIKOYEHHOM MOTOpE U
MOSIHOW OCTaHOBKE MWUABbHOIO ANCKaA.

Cnegute 3a TeM, u4ToObl BEHTUISIUMOHHbIE Masbl MOTOpa ObLIM BCcerga YUCTbIMU U
OTKPbITbIMU.

YctraHaBnmBarte nunay Takmm obpasom, 4Tobbl OCTaBanoCb AOCTAaTOYHO MecTa Ans
obcnyXXmneBaHua 1 gns nogadun 3aroToBOK.

ObecneybTe XOpoLLEE OCBELLEHME.

Cnepute 3a TeM, 4To6bl NUIa 6blNa HaAEXHO 3aKpensieHa Ha pOBHON MOBEPXHOCTU.

Cnegute 3a TeM, 4yTOobbl 3/71€KTPONpPOBOAKA HE npensaTcTBOBasia pabouemy npoueccy u,
yepes3 Hee Henb3s 6bl10 CNOTKHYTbCS.

Depxunte paboyee mecto cBO60OAHBLIM OT MOCTOPOHHUX NPEAMETOB.

He octaBnante 6e3 npucMoTpa BKJOYEHHbIM CTaHOK, BCerga Bblkilo4vanTe ero, npexage
4YeM NMokuHyTb paboyee mecTo.

He vcnonb3yiiTe Nuny BO BfI@XHbIX MOMELLEHUAX, HE OCTaBNaAKTe eé noa AOXAEM.

He wncnonb3yiTe cTaHOK BOGAM3M roproumx xuakocter mnm rasoB. O6blYHOE MCKpeHue
LEeTOK MOXET MPUBECTU K BO3ropaHuio.

Cnegute 3a cobnogeHneM Mep no nMpoTUBOMNOXApHOW 6e30MacHOCTU, HanpuMep Hanuume
orHeTywurtens Ha paboyem MecTe.

Cnepute 3a TeM, 4To6bl He obpa3oBbiBanacb 60sblias KOHUEHTpauumsa nbian — BCerga
NMPUMEHSINTE COOTBETCTBYHOLLYI BbITSXHYIO YCTAaHOBKY. [lpeBecHass Mbllb MOXET O6biTb
B3pbIBOOMACHOW M ONacHoM ANns 340p0Bbs

Mepen paboTon yganute U3 3aroToBKM rBO3a4u U Apyrne MHOpOAHbIe Tena.

Heobxoammo cobniogath ykasaHuMst O MUH. M MakKC. pa3Mepax 3aroToBok.

He neperpyxaiTe cTaHOK - OH 6yaeT nydwe u gonbwe paboTtatb, ecnn Bbl byaete
NMPUMEHSITb ero B COOTBETCTBUM C €ro MOLLHOCTLIO.

CTpY>XKY M 4acTu 3aroTOBOK yaansiiTe TO/IbKO NpW BbIK/JIIOYEHHOM CTaHKe.

Hukorga He nepeHocuTe pexyLlnii MHCTPYMEHT HaA CeTeBbiM MPOBOAOM, WU He TSHUTe 3a
Hero, Ans Toro, Ytobbl BbITAlWUTL LWUTEKEP U3 PO3eTKKU. [lep)Xnte ceTeBon NpoBoj nogasblue
OT HarpeBaTe/lbHbIX 3/IEMEHTOB, Macsa U OCTPbIX KPOMOK.

PaboTbl MO 3neKTpuMKe CTaHKa AOO/MXKHbl BbIMOMHATLCS TOMbKO KBanMPUUMPOBAHHBbIMU



IIEKTPUKaAMMN.

YanuHuTenbHbin Kabenb BCcerga oTMaTbiBalTe oT 6apabaHa No/IHOCTbIO.
HemMenneHHO 3aMeHsaNTe NoBpeXAEeHHbIN ceTeBon Kabenb.
Hukorga He ucnonb3ynTe NUny, ecin BO3HMKAM NpobaeMbl C BblK/lOUaTENEM.

YbeauTecb, YTO CTAHOK 3a3eMJEH.

Bce paGOTbI Mo YCTaHOBKE, MOHTaXy, YUCTKE AO0JIXKHbl MPOM3BOAUTLCA TOJIbKO MoOcCne

OTKJTIOYEHUNA CTaHKa U3 3J1. CETU.

Henb3s NnpuMeHsTb NUbHbIE ANCKKN U3 BbicTpopexywen ctann (HSS).
MNMoBpeXAeHHbIE ANCKN HEMEAIEHHO 3aMeHUTE.
MN3HOWeEHHbI BKAaAbIW CTO/la HEMEANEHHO 3aMeHunTe.

BHMUMAHME onacHocCTH

Jaxke npu NpaBUIbHOM UCMOSIb30BaHMM NWUJIbl OCTAOTCA NPUBEAEHHbIE HMXE OMaCHOCTMU.
OnacHOCTb paHeHus cB060OAHO Bpalwawnwmnmca nniabHbIM AUNCKOM.

OnacHoOCTb M3-3a n3noMa NUAbHOro gmMcka.

OnacHOCTb paHeHus oT/eTEBLLUMMN YaCTAMKN 3aroTOBOK.

OnacHOCTb OT WyMa u Nblaw.

Ob6s3aTenbHO HageBalTe cpeacTBa JIMYHOM 3aWnThl (3awuMTa rnas, ywen u gbixaTenbHbIX

nyten).
MpUMeHSANTE BbITSXHblE YCTAaHOBKM!

OnacHocCTb yaapa TOKOM, NMpW HemnpaBubHOW Npokaake kabens.

Cneundumkaumm
708546 RU

BbIXOAHAA MOLLUHOCTD wuvvrrrrersssnssssnssnsnsnnnsnnnnes

MoTpebnsiemasi MOWHOCTb

ONaMEeTP ANCKA t.cvviiiiiiiiiiiiiiiee s snnneanans
OnaMeTp MOCAA0UHDBIM «.vviiiiiiii i eiee e
YacToTa BpalleHMsa NUAbHOIo AMUCKA...........
[JnanasoH Hak/oHa NMUbHOIO ANCKA ..........
MakcuManbHas BbicoTa nponuna 0/45
WnpuHa pacnuna cnesa

(21> To{e ) =W or fo] 1 I- N
Pasmepbl cTona (C paclMpeHnemM).........
Pasmepsbl cTona (6e3 pacwmpeHus) .......
PacwupeHue ctona ( 2WT.) covvevinnnnnen.
[AnamMeTp BbITSXKHOMO WTYLEPA ..vueeurrnnnns
MabaputHble pa3mepbl (OXLWXB)............

] =T o=

(380B)
(380B)
305 MM
30MM
430006/MUH
0'-45' BneBso
102/76MM

355mMMm

860MM
800x1200Mm
800x612MM
800x254MM

100MM
930x1370x1040MM
209 kr

5,0 kBT S1
7,2 KBT S6

*Mpumeuvanue: Cneundukaumsa [AaHHON WMHCTPYKUUKM aBnseTcs obwen uHdopMmauunen.
JaHHble TeXHUWYEeCKMe XapaKTepuCTUKKU Oblnn akTyasbHbl HAa MOMEHT U34aHuMs PYKOBOACTBA
no skcnnyataumn. KomnaHua Walter Meier octaBnsetr 3a cobor NpaBO Ha MU3MEHeHue
KOHCTPYKLUUN N KOMMeKTauum 6e3 yseaomneHns notpeburtens.

HacTpolika, perynupoBka, Hanaaka u
OCYLLIECTB/AOTCA MOKYynaTeneM.

OT1rpy3ka KoHTeliHepa

PacnakoBka

YpanuTte Bce CoAepXMUMOe 13 KOPOBKM.
Ecnu npu pacnakoBke Bbl 06HapyxwuTe
noBpexaeHns BCNeAcTBune
TPaHCNOPTUPOBKK, He 3anyckamTe CTaHOK
B paboTty. HemeaneHHo coobwmte 06 3TOM
Bawemy npogasuy. He BbibpacbiBanTe
yrnakoBKy, rnoka He cobepérte nuny un He
npoeepuTe, 4TO OHa paboTaeT NpaBUbHO.
CpaBHUTe coaepXMMOe KOHTeHepa co

TexHun4yeckoe

obcnyxunBaHme obopyaoBaHus

CMNCKOM AeTanen B pasaene KoMniaekT
nocraBsku, n ybeautecb, 4YTo BCe AeTanu
uenbl. O6 OTCYTCTBYHOWMX YACTAX, €Cnu
TakoBble uMeloTcs ,Bbl AO/MKHBI Cpa3y
coobwmnTb Bawemy npoaasuy.
MpouunTanmTe MHCTPYKLUNIO NONHOCTbIO AN
MOHTa)xa, TEXHNYECKOro ob6cnyxmeaHmsa u
TexHuku 6esonacHoCTy.

1. OTBUHTUTE NuNy OT NnoaaoHa.

2. AKKypaTHO nocTtasbTe Nusy c nogaoHa



Ha non.
He noaknto4darte nuny K UCTOYHUKY
3N.MnTaHunsa, noka cbopka cTaHka He
3aBepuweHa! HecobnoaeHue atoro
TpeboBaHMSA MOXET NPUBECTUN K CEPbE3HbIM
TpaBMaM! CTaHOK A0nXeH 6biTb
YCT@HOB/IEH B MOMELEHUN C MPOYHbIM,
POBHbIM MOJZIOM, XOPOLUEN BEHTUNSALNEN 1
AOCTaTouyHbIM ocBeweHneM. OcTaBbTe
[OCTAaTOYHO MecCTa BOKPYr CTaHka Ans
KpenaeHns YyryHHbIX pacliMpeHuin ctona,
HanpaBAsALWMNX NapansienbHOro yrnopa u
obLiero TexHM4Yeckoro obcnyxmeaHus.

Ouucrtka

CopepxaHue KoHTenHepa

KomnnekT noctaBku

OCHOBHOU KOHTEHUHEpP nunJibl
1 Kopnyc co ctonom nunel (A)
1 bnok Bkn/ Beikn (B)

1 Bctaeka crona (C)

1 MHCTpyKuMAa nNo akcnayaTaummn (He nokasaHa) OCHOBHOM KOHTEMHED MunJibl
PacwmnpeHue crona

OTKpbITble MeTaNINYECKNE NOBEPXHOCTH,
Takme KaK YyryHHbIN CTON U pacluMpeHuns,
NONY4YUIM 3aLUMTHOE MOKpPbITUE Ha 3aBoje.
OHO A0MKHO 6bITb YAANEHO MATKON
TKaHbl, CMOYEHHOM KePOCUHOM. He
MCMosib3yinTe aueToH, 6eH3nH nnn
pacTBOpuUTENb ANS /IaKOB ANS 3TOW Lenu.

He ncnonb3yite pacTBopuTenun Ha
MaacTMaccoBbIX AeTansix, U He
MUCnosnb3yinTe abpa3nBHbie MaTepuarbl,
MOTOMY YTO OHW MOryT nouapanaTb
MOBEPXHOCTb.

YTUNU3npymnTe ynakoBKy B COOTBETCTBUMU C
HOpMaMM OXpaHbl OKpyXawLwen cpeabl.

o Cc /[Ba paclmpeHuns CTona ynakoBaHbl B OTAeNbHbIe

Kopobka ¢ 60KOBOWM KpPbILLKOM
1 BokoBas KpbilKa

Manas Kopobka

B KopobKy BoXeHOo

KOpob6KMU.

Cronbl Pacwumpenus

1 3aWKMTHbINA KOXYX B cbope (He nokasaH)
1 HoX packnuHusatowmm B cbope (E)

1 MaxoBwuk ¢ py4dkon (F)

1 dukcnpyrowasa pydka (G)

2 bonbwon kptok (H)

1 Manbin kptoyok (J)

1 TonkaTtennb (K)

1 Ynop ana nuneHuns nog yrsiom o 45
rpagycos (L)

1 Kntou agng cHATMs nunbHoro ancka (M)



CopepxaHue ManeHbKon Kopobku

MoHTaXx

Ko)xyx an.aBuratens
MNosicHeHUA K pycyHKam 1 un 2:
UHCTpYMEHTbI: 17-MUINMMETPOBLIN ra€YHbIA KoY
YaanuTb TpaHCNOPTHYO niiactuHy (A) mexay an. agsuratenem (C) n ctonom.
2. Tocne TOro Kak KpoHWTenH 6bin yganeH, ycTtaHOBMTE BMHT o06paTHO Ha naowagky c

ApurateneM. BepxHuii BUHT ByAeT MCNOMb30BaTbCS MO3Xe ANS KPenaeHus pacluinpeHus
K OCHOBHOMY cToAy. (puc. 5)

3. YcraHoBuTe Kpbiwky aABuratens (G), coBmectuB WTUDTHLI (H) Ha Kpbilke C OTBEPCTUSMU
Ha Tymbe.
4. 3akpenuTe KpbIlWKY, NOTAHYB 3a 3allenky (J), 3aKpbiB ABepLy, U OTAYCTUTE 3aLlENKy.

G

Puc. 1 Puc. 2

MoHTax MaxoBuka

MNMosCHeHMe K pUCYHKY 3:

O6opypoBaHue: (2) Pyuka n maxosuk (C), (2) dukcupytowas pydka (D), (2) WnoHka (A)
NHCTPYMEHTbI: 3 MM LLECTUrPAHHbIA KoY

MNepeaHnii mMaxosuk (E) ycTaHaBnMBaeTCsa Ha 3aBoje.

YcraHoBuTb 60KkoBOIM MaxoBuk (C) cneaytownm obpasom:

1. BctaBuTb WNOHKY(A) (NpuKpenaeHHyto K ocn) B ocb (B) noctaButb MaxoBuk (C) yepes
LWIMOHKY Ha OCb.

2. 3aTaHUTE BMHT Ha KOpryce MaxoBuKa (3 MM LIECTUrpaHHbIM KOYOM) KPenko yaepxusas
MaxXxOBWK Ha MecTe.

3. YcTaHoBuTe duKCcupyowyto pydky (D), B LEHTp MaxoBMKa BCTaBMB B LieHTpasbHOe
OTBEpCTME Basla N 3aKpyTuTe pe3bby Mo 4acoBOWN CTpesike.

4. YcTaHOBUTE Npu HeobxoanmocTn maxoBuk (E) B TOM e nopsake.

MoHTa)K KploUuKa Ans ynopa noa yrsiom Ao 45 rpagycoB U KPIOKU XpaHeHUs
napannenbHoro ynopa




MosicHeHMEe K PUCYHKY 3:

e O6bopyapoBaHue: (1) Hebonbwoi kptok (F), (2) Bonbwoin kptok (K),

(6) 1/4 "Mnockune wamnbel (1), (6) 1/4" rpoBepHbie Walbbl

(H), (6) 1/4 x 5/8 BuHTa (G)

o IHCTPYMEHT: WECTUIrPaHHbIA KoY 5 MM

YcrtaHoBuTe Hebonbwomn kptok (F) n aa 6onbwmx kptoka (K) Ha CTeHKy TyMbObl NWbI LWWECTbIO
BMHTamMu (G), ¢ 1/4 "rpoBepHbiMu wanbamun (H) n 1/4 "nnockmmn wanbamm (J). 3ataHute
LWECTUrPaHHbIM KJTHOYOM.

MoHTax paclumpeHumn

MokaszaHO Ha pucyHKkax 4 n 5:

o Kpenéx: (6), 7/16 "x1-1/2" wecTturpaHHble 60nTbl Kpbiwkn (6) 7/16"

poBepHble Wwanbsbl, (6) 7/16 "Mnockme wanbol n (2)

PacwunpeHue

e VIHCTpyMeHTbl: 17MM raedHbin katod, Mpamon

1. NMpukpenute nesoe pacwupeHne (A) k ocHoBHOMY cTony (B) Tpems 6ontamm (E), ¢
rpoBepamu (F) n nnockummn wanbamm (G). He 3atdrmBanTe pacwmpeHue, 4tobbl MMeTb
BO3MOXHOCTb BblpaBHMBaTb BPYYHYIO MO OCHOBHOMY CTOJY.

2. YcTaHoBMUTE pacllMpeHne ropuU30HTaNbHO, Tak YTobbl NepeaHUn Kpal C NnepefHUM Kpaem
ctona (C) nunbl 661N HA OAHOM YPOBHE 3aTeM C MOMOLLbIO JINHENKWU, ybeanTecb, 4To
MJIOCKOCTM HaxoasaTCcs Ha O4HOM YPOBHE.

3. 3aTsHUTE TPU KpEeNeXHbIX BUHTA pacClUMPEHMNS .

4.Bo3bMuTe kKpenex (puc. 5) ans npaBOW CTOPOHLI, @ 3aTEM, NMPUIOXUB NpaBoe
pacliMpeHune caenanTe BCe ornepauumn B TOM Xe Nnopsake.

Puc. 5

Puc. 4

YcTaHOBKa NUJIbHOro AMCKa / 3aMeHa

BHuMaHue! ByabTe 0CTOPOXXHbI NpU paboTe € Uin OKOJI0 OCTPOro NUJIbHOIo AUCKa
nuabl, 4TO6bI N36eXxaTb TpaBMm!

YT06bl YCTAHOBUTb UKW 3aMEHUTb NMU/bHbINM ANCK (NOKa3aHo Ha WAAKCcTpauum 6):

e IHCTpYMEHTbI: 27MM KoY

1. OTKNOUMTE CTAHOK OT UCTOYHMKA 3/1.MUTAHUS.

2. NoagHMMUTE NUJIbHBIN AUCK Ha MOJSIHYIO BbICOTY W YCTaHOBUTE MOJSIOXEHME HaK/IOHa Ha 0 °
(cM. MaxoBuk KoppekTupoBkUu Ha cTp. 14).

3. Y6epuTe BCTaBkKy B CTOE.

4. MNMoBepHUTe 0Cb, ocTaHoBMB na3 (C) Hanpotus wTtoka (D).

5. Haxmute KHOMNKY Ha wToke 6n1oknpoBku Bana (D) B HanpaBfeHUN, yKa3aHHOM CTPENKOon,
yTo6bI WITOK BOWEN B oTBepcTme Ha ocu (C). Mocne atoro oTkpyTuTe ramky (A) Ha ocw,
ocnabue KnYOM 27 MM, Kak Heob6xoauMo.

6. CHumuTe dnaHeu(B).

7. YcTaHoBMTE NUAbHbLIA ANCK y6eaMBLUNCh, YTO 3ybbsa AMCKA B NPaBMIbHOM HampasBieHUN.
Ecnu Bbl He yBepeHbl, 06paTtuTech K pUCYHKY 8 AnS NpaBuibHOM YCTaHOBKWM NWbHOMO AMCKaA.
8. MNocTasbTe dpnaHey (B) n 3akpyTtute rarky (A).

9. HaxxMuTe KHOMKY Ha wToKe 6510knpoBkM Bana (D) u 3aTaHuTe ramky (A) raeyHbiM KIt04OM



27 MM.
10. MocTaBbTe NUMbHbIM ANCK Ha HEO6XOAUMYIO ANS NUAEHUS BbICOTY.

loosen (ccw)

Puc. 6

YcTaHOBKa pacK/IMHUBAaKOLWEero Ho)Xxa " 3alMThbl NMWIbHOIO ANUCKA Haj CTOJIOM.

OnucaHue

MosAcHeHuA K puc. 7:
MonHOCTbIO B COBpaHHOM BUAE PACK/INHUBAOLWMA HOX M 3alunTa A NoKasaHbl Ha puc.7.

E- YCTPOMCTBO NpeAoTBpaLLeHMa ABUXXEHUS 3aroTOBKM Hasaz

YcmaHoeka

Puc. 7

MNosicHeHusa K puc. 8:

1. YcTtaHoBWUTE NUMbHBLIA ANCK nog yriaoM 90 rpadycoB K CTONY U NOAHUMUTE ero Ha
MaKCUMasibHYHO BbICOTY (CM. MaxoBWK noagbéMa MNuUAbHOrO AMCKa Ha cTp. 13).

. Ynpanute BcTaeky ctona (J).

. PacnonoxeHHbIn BHYTpKU CTOMa M AOCTYMHbIM Yepes3 BCTaBKy ObICTpbIf 3axnM ¢ py4ykoi(K)

dukcaumm (puc. 8 BCcTaBka), pa3MecTuUTb B NOsIOXeHNE pa3bnoKnMpoBKHM..

4. HaknagHol 3axmnMHon 6nok (L) umeeT npyxuHy (O) u otoaBuHeTCs OT HUKCUPOBAHHOIO
6noka (M), octaBnsia 3a3op

5. BcTaBbTe HMXHIOK YacTb packanHueatwero Hoxa (N1, N2) nonHOCTbLIO B 3a30p Mexay
3axxumom 6nokoB (L, M), a 3ateM 3adpukcmpymnte pyuky (K).

6. lMoctaBbTe BCTaBky (J) 06paTHO B CTO. MUAbHbBIA AUCK U PACKIMHUBAKOLWMINA HOX
OO/KEH BbICTYMaTh Yepe3 OTBEpPCTUE BO BKaAbILLE.

2
3

Puc. 8




Bbl 4OMKHBI NOHATL ANS cebs Kak Kaxaas YyacTb 6110kMpyeTcs B nonoxeHuu. MonbiTanTech
NpUNOAHATbL B Ka4yecTBe TecTa KaXAayt AeTtanb, 4Tobbl y6eanTbCs, 4TO OHU HaAeXHOo
duKCnpyoTcsa Ha MecTe.

PerynupoBka

3axum 6nokos (L, M., puc. 8) oTperynmpoBaH Ha 3aBoAe, peryinpoBkKa nocne yCTaHOBKMU
3aLMUTHOrO KOXYXa WU pacK/IMHMBAKLWLEro Hoxa He TpebyeTtcsa. TeM He MeHee, nMpaBu/bHOe
MoSIOXXEeHNe pacKJMHMBaoLWero Hoxa (cTp. 14) sBnsieTcs o4eHb BaXkHbIM NpoBepbTe nepeg
HayasioM paboTbl Ha CTOJIE, U NOCNEAYHLWEN NpoueasypOon HAaCTPOKU, ecnm Heob6xoanMmo.
MpumeuaHue: Tlloxanyihicra, WCNONb3YUTE PACK/AUMHUBAKOLWMI HOX COOTBETCTBYHOLLEN
TONWMHbI, C pa3MePOM NUCNOAb3YEMOro Bamm NnabHOro amcka.

MoOHTaX>X HanpasNAOLWMUX K paclULMPEHUIO CTOoaA

PacwuvpeHnsa BbIpOBHEHbLI CO CTOJIOM, HarpaBagoWwme U yrop 418 3aroToBKU Tenepb MOryT
6bITb YCTaHOBJIEHbI HA Nuy. O6paTnTech K UHCTPYKUMK no yctaHoBke XACTA ® Ynop II/
(Ne M-7089502Z).HanpaBnsowmnx, 4ONOJHUTENbHbIA AEepPEBSHHbIN CTOJT paclunpeHue.

YcraHoBKa Bbiknovartens

MNMosicHeHUsa K puc. 9:

MpunaraeTca KPOHWTEWH BbIKAOYaTeNS

o IHcTpymMeHT: 10-MUNNUMETPOBLIN Fra€YHbIN KoY

1.0cnabbTe rankm KpenseHns nnacTuHbl Bbikao4vaTens, yctaHosute 60nT.

2.CMOHTUPYNTE KPOHLUTENH BbIK/IlOUATENS HA NepeaHen Yactu TyMbbl CTaHKa C 1€BOW
CTOPOHbI.

3.BbIpOBHSANMTE BbIK/AOYATENb U 3aKPYTUTE ramku.

Puc. 9
HOAKHIO'-IeHVIH K 2J1IeKTpoceTun

NMPEAYNPEXAEHUE!

Bce anekTpuuyeckue coegmHEeHUs AO0J1)KHbl BbINMOJIHATbLCA KBaJIMpumMpoBaHHbIM
anexkTpukom! Heco6aroaeHme 3TOro npasusia MoXXeT NPUBECTU K CEPbe3HbIM
TpaBMmam!

UnpkynapHasa nuna JTAS-12 MOXET UMeTb Clieayowmnii 3. gBuratenb

HanpsixxeHnne 380B ,3 dasbl, notpebnsemas mowHoctb 7,0 kBT, BbIxogHas MowHoOCTL 5,0
KBT.

MpoBepbTe, 4TO6bI MOLWHOCTL NWAbl 6blsl@a Ha MecTe Takol Xe, Kak W a0 aobbix
3/IeKTPUYECKNX coegnHeHunin. NpoeepbTe aNeKTpUYEeCcKme CXeMbl B AeTanMPOBKe.
BbikntoyaTenb wuMeeTr TepMmo 3awuty. Ecnm geuratenb nunbl NeperpyxeH, MNpoucxoauTt
MrHOBEHHbIN pa3pbiB B 3/1EKTPUYECKON Lienu, TO nuia BbIKIYUTCS. [ogoXanTe HEeCcKONbKo
MUHYT, 4TOb6bl NMMUNa ycnesa OCTbiTb, @ 3aTeEM MOBTOPHO 3anyCTUTe ee, HaxXaB Ha KHOMKYy
BKJIIOYEHUS.




PerynumpoBku

Perynuposka MaxoBuKOB

MosicHeHune k puc. 10:

MepenHuin maxoBuk (B) KOHTpONMpPyeT NOABEM U NOHUXEHME MUNBHOIo ANCKA

MaxoBuk (D) Ha 60K0OBOM CTOpOHE TyMbbl yrnpaBaseT HaKIOHOM NUABHOIO Ancka. MunabHbIN
OVCK MMEeEeT BO3MOXHOCTb Hak/oHa B 1eBo oT 90 °© (BepTuKanbHO unm HacTpoika 0 ° no
wkane) po 45 ° .

BbicoTa noaobéMa NUIbLHOro AMCKa

1. OcnabbTe pykosatky (A) Ha nepegHeM MaxoBuke (B).

2. NoBepHuTe MaxoBuK (B) no yacoBon cTpenke, 4Tobbl NOAHATL U MPOTMB YACOBOW CTpenKH,
4TO6bl MOHN3NTb NUABbHbLIA ANCK.

3. 3aTtdHuTe pykosaTKy 6nokmposku (A).

PerynupoBka Hak/IOHa NUJIbHOIO AUCKa

1. OcnabbTe pykosaTtky (C) maxosuka (D) Ha 6OKOBOW CTEHKe TyMObl.

2. NoBepHuTe MaxoBuK (D) NpoTUB 4YacOBOM CTPeNKn ANs peryampoBKU MUbHOMO AUCKa A0
45 ° neBbI HaKOH. NNOBOPOT NO YacOBOM CTpesnKe A/ YCTAHOBKM NUMbHOMO AUCKa A0 yrna
90 °.

3. Mocne BbI6opa no3mummn, 3aTaHuTe pykosatky (C).

PerynunpoBaHue BcTtaBku
YcTaHOBUTE BUHTbI LWIECTUrPaHHbIM KAO4YOM 3 MM (puc. 11) Tak, 4Tob6bl BCTaBKa BCTana
pPOBHO C MOBEPXHOCTbIO CTONA.

3 mm Hex Wrench

Puc. 11



Ynop AnAa nuneHvs nopj pas/inyHbIMU yriaMm

MosicCHeHUE K pUCYHKY 12:
1. YT0b6bl BOCNOMB30BaTbCS LWKaNon, ocnabbTe CTOMOPHYH pyyky (A, Puc. 12) un
noeBepHuTe kopnyc yranomepa (B, Puc. 12) nopg >xenaembiM yrnoMm. Ytobbl nepemewiaTb
yrioMep 3a orpaHuuymMTenu ykasartenem wkasnbl Ao 45° mnm 90°, noctaBbTe B HUXHee
nonoxeHue nnaHky(C, Puc. 12).

2. OTperynupyinte orpaHuvynTeny, NnoBopadnBas O4AWH U3 TpexX peryampoBoYHbiX BUHTOB (D,

Puc. 12).

NMpuMmeuaHme: Bcerga genante noBepoyHbie pacnuibl. He monarantecb TONbKO Ha OTMETKMU
nHamkKaTopa YyrfoBOM WKanbl. B CcTeHke ynopa ecTb OTBeEpCTUS A8  3aKpenseHus
nonepe4yHon AepeBsiHHON WY aNlOMUHUEBOW MIaHKU.

Puc.12

PerynupoBaHue packnuHuMBaroLero Hoxa

BbokoBOe BbipaBHUBaHue

MUABbHBLIA AUCK N PaCK/IMHUBAKOLWMN HOX AOJIXXHbLI pacnonaraTtbCs Ha ogHOM NMHUK (bokoBoe
BblpaBHMBaHWE) ANns npeaoTspalleHms obpaTHoM oTAaum 3arotoBku. MNocne nepson
YCTaHOBKW NUABHOIO AMCKa M 6OKOBOr0 BbIpaBHMBAHUSA PacKINHMBAOLWErO HOXa U
YyCTaHOBKMW 3alMTHOrO KOXYXa AafbHenlas perynmposka He Tpebyetcs. MNpaBunbLHOCTb
pacnofioXeHMs A0KHbI 6bITb NPOBEPEHbI M CKOPPEKTUPOBaHbI, €C/In 3TO Heo6xoaMMO, nocne
KaXxAoM CMeHbl NUIbHOIrO AUCKaA.

NMpoBepbTe BbipaBHUBaHWe cneaylowmMm obpasom:

1. YpanuTte 3aWunTHbIN KOXYX U cobayvkn (C, E, puc. 7).

2. NomecTtuTe nuHenky (cMm. puc. 13) Ha cTone, Tak YTo Obl Kpan ynupancs B NUAbHbIA AUCK
(B, puc 13) u packnuHusatowmii Hox (C, puc. 13). NoBepHUTE NUbHbLINA ANCK TaK, YTO6bI
ngXHﬂﬂ yacTb 3yba NUIBHOrO AMCKa Kacanacb JIMHENKN.

puc. 13

MUABHBLIA ANCK N PACKIMHUBAKOLWMA HOX AOKHbI 6bITb HA O4HOWN NIMHUN.
Ecnun TpebyeTtcs perynunpoBka:



3. YpanuTte BCTaBKy CTO/a.

4. MoTtaHuTe py4ky ( A cM. puc. 14) n CHUMUTE PaCKIMHNBAIOLWMIA HOX, Aefas 3aMeTKU, B
KaKoOM HanpaBAeHWM PacKINHUBAKOLWNNA HOX A0XKEH 6bITb MOABUHYT C LEeAbio NpUBEAEHUS
ero B napannenb C NUbHbIM UCKOM.

5. Ncnonb3ys 3 MM LWeCTUIrpaHHbIA KoY, KpyTUTe 060N M3 YeTbipex YCTaHOBOYHbIX BUHTOB
(D, Puc. 15) pocTynHbIX Yyepe3 OTBEPCTUS, pacrnoJIOXKEHHbIE B yIr/lax yepe3 naasawwmn 6ok
3axumoB (E Ha puc. 15).

6. Ecnm Heob6xoanMO, NOBTOPMTE OMMCAHHYHO Bbille npoueaypy.

puc. 14 puc. 15

BbipaBHuBaHne 6/1M30CTH NNJIBHOIO ANCKAa K PAaCKJ/INHNBaKOLWEMYy HOXKY.

PaccTosiHne mexay NUAbHbIM ANCKOM U PacK/IMHMBAOWMM HOXOM A0MXKHO 6biTb OT 3 MM A0 8
MM (puc. 16), uT0bbl YMEHbLMTb BO3MOXHOCTb COMPUKOCHOBEHUS. Ecnn perynnpoBaHue
Heo6xooMMO, OTMeTbTe, HACKOJIbKO MPOMEXYTOK  MexXAay MWibHbIM  AUCKOM, W
pacK/MHMBAKOLWMM HOXOM HaAO0 YBEINYNUTb UM YMEHbLUNTb.
CpenanTe cnegytowee:
1. Ypanurte 3alnTy NMUAbLHOIO AUCKA, , BCTAaBKY CTOJIa U PacK/IMHMBAKOLWNIA HOX.
NMosAcHeHusa K puc. 15:
2. lWecturpaHHbiM KntouoM 4-MM, ocnabbeTe, aABa BmHTaA(E). B oTBEpCTHSX.
MpuMmeaHme: DTM BUHTbI AOCTYMHbI Yepe3 OTBEPCTUS Ha HaKIagHOM 3aXWMHoOM 6noke
(B) pacnonoxeHbl No gnaroHanun c obenx ctopoH pyyku (A) 3axuma OHM obecneumBatoT
oTcyTCcTBME KonebaHusa HernoaBuXXHOro 3axumHoro 6soka (C) C rnaactuHou
nepemewyeHns(F) (mnnioctpauns 14) packnanMHuBaloLWwero Hoxa.
OcnabneHHble BUHTbI (E) NO3BONAT HenoABMIXXHOMY 3axumHomy 6710ky (C) CKOMb3UTb
Hasag v Brepen Ha rsiactuHe paciwmnperuns (F).
3. [Osurante HernoaBuxHbIN 3axkunmMHos 610k(C) no nnactuHe (F), OT NMAIbLHOIO ANCKA Kak
TpebyeTcs.

Spacing specification between
saw blade and riving knife:
minimum gap = 3mm
maximum gap = 8mm

3ataHunTte BuHTHI (E) B OTBEpPCTUSAX.

5. TIOBTOPHO BCTaBbTe PACK/IMHUBAKOLWMNA HOX; COXMUTE (UKCUpYOWYO pyydKky (A, puc.
14) n npoBepbTe pacCTossHME MeXAY MUAbHbIM AUCKOM W PACK/IMHUBAIOLWMM HOXOM OT
3 MM go 8 MM (unntoctpaumsa 16).

MpumMeuaHume: MNocne Kaxaor 3aMeHbl NMUbHbIX ANCKOB NPOBEPSANTE paccTosHUE A0

pacK/MHMBAKOLLEro HOXa.

puc. 16

B

BbipaBHMBaHue NUJIbHOro AuMcka no T-o6pa3HoMy nasy
NHCTpYMeEHTbI: 8 MM WECTUIrpaHHbIM K4, NOBEPOYHbLIN YIOSIbHUK, MapKep



BbipaBHMBaHWE NMUIBHOTO AMCKA MO OTHOLIEHMIO K CTOSTy NPOM3BOANTCA Ha 3aBoge. Mocne
onpeaeneHHoOro nepnoaa Mcnosib30BaHMs, a TakXXe nocsie nepeMeLleHms NuUabHOro cTaHka B
APYroe MecTo NMUJbHbIN AUCK MOXET NOTEPATb 3TO BbipaBHUBAHME MO OTHOLLEHUIO K CTONY.
YT106bl NPOBEPUTL M BbIPOBHSATb MWUIbHbIN AUCK: (CM. PUCYHOK 17):

1. OTcoeamHuTE NUAY OT UCTOYHMKA 3J1.MUTAHUS.

2. MogHMMUTE 3aLLNTHBIA KOXYX BBEPX Ha pacK/IMHMBAKOLWEM HOXe.

3. Boibepute 3y6 Ha ganbHen 4Yactm NUabHOro gmcka (c3aaun) n nogHmMuTe 3y6 4yTb Bbille
BCTaBKW B cTosle. OTMeTbTe 3y6 C MOMOLLbIO Mapkepa. M3MepbTe pacCcTosiHMe OT  MNpaBoro
Kpast T-obpa3Horo nasa, MCNoJsib3yst NMOBEPOYHbI YroNbHUK. Ybeantecb, UTO M3MEpPEHUs Mo
Teny NWbHOro gMcka mexay 3ybbsmu, a He Ha 3ybe (puc. 17).

4. NpoBepHUTE MWJIbHbLIN ANCK BNepén, Tak 4to 6bl OTMEYEeHHbIN 3y6 OCTaHOBUTb 4YyTb
BblLLe BCTAaBKWU. MI3aMepbTe pacCTosiHME OT nMpaBoro kpas T-obpa3Horo nasa. OTu ABa
M3MepeHUst A0XKHbl ObITb OANHAKOBbLIMU.

5. Ecnn oHKn He coBnagatoT, OcnabbTe yeTbipe BUHTA ( A CM. puc. 18) WeCcTUrpaHHMKOM,
KOTOpble MUKCMPYIOT CTON K TyMbe cTaHKa. [lBa M3 HMX NOKa3aHbl HAa pUCyHkKe 18.

6. BHecuTe HeobxoaANMbIE U3MEHEHMS N 3aTAHUTE YETbipe BUHTA, HAAEXHO 3aKpenus CTOS.
7. MpoBepbTe BbipaBHUBaHME ele pa3 Noc/ie YyCTaHOBKM 060pyAoBaHMS.

Puc. 17

PerynupoBka orpaHuumuTtesied HaksoHa o 45 °un 90 °

OrpaHununTenn 6binn BbiCTaBeHbl Ha 3aBoje. locne onpeaeneHHoro nepnoaa
NCroJib30BaHUs, UK, NOC/E NepeMeLlleHns Nuibl B ApYroe MecTto, orpaHuunTenn bonblue He
MOryT 6bITb YCTAaHOBNEHbI MNPaBW/bLHO.

[ns npoBepKn U HaCTPONKK orpaHuunTenen TpebyeTcs:

e MHCTpyMeHTbI: 12MM raeyHblii KoY, NOBepoYHas AnHerKa

1. OTKIOUYUTb CTAHOK OT UCTOYHMKA 3M.MUTaHUS.

2. NoaHMMUTE NUbHbBIM ANCK Ha MaKCUMMasbHYO BbICOTY C MOMOLLbIO MaxOBMKa.

3. YcTaHoBMTE NUAbHbLIA ANCK nog yrnom 90 rpagycoB K CTOMy, MOBOpavynBasi MaxoBuK
HaK/0Ha fie3BM4 MO YacoBOW CTpenke A0 ynopa.

4. NMoMecTnTe NOBEepOoYHbIA YrofibHUK Ha CToNe MpPOTUB NUABHOIo AMcka 1 ybeantecb, 4To
avck nog yrnom 90 rpaaycoB K CTONy, Kak MoKasaHo Ha pucyHke 19. YbéeauTtech, 4To Topel,
yrosibHMKa He KacaeTcs 3yba nmnbHOro Ancka.

5. Ecnv nunbHbIn guck He nog yrnom 90 rpaaycoB, OTKPOWTE ABEpPb KPbIWKY 3a.4BUratens,
ocnabbTe KoHTpranky ( A cM. puc. 20) 1 NOBEpHUTE CTOMNOPHbLIN BUHT perynnposku (B, puc.
20) Ha nepenHelt uande BO BHYTPb WKW HapyXy. PeryMpoBoYHbIN BUHT cneayeTt
npekpaTuTb BpalwaTb Ha NepeaHeM KpoHLWTeMHe uandbl, KOraa nuibHbIA AUCK HAaX0AUTCS B
90°k cTony.

6.3aTaHuTe KOHTpranky (A cm. puc. 19).

7. YCTaHOBUTE NUJbHbLIN AMUCK oA yrnoMm 45 rpagycoB K CTO/y, NOBOpavynBasi MaxoBuK
HaK/0Ha fie3BMS NPOTMB YacoOBOW CTpesiku A0 ynopa. [NoMecTuTe NOBEPOYHbIN YrofbHUK Ha
CTO/Ie NPOTUB HOXa. YbeauTechb, YTO Topel, YrofibHUKa He KacaeTcs 3yba nunbHOro aucka.
8. Ecnu nunbHbIM ANCK He noj yrnom 45 rpagycoB K CTONy, yaanuTte MaxoBUK NoabéMa
MOHMXEHUS NUbHOIO ancka. Ocnabbte KoHTpramky ( A cM. puc. 21) n noBepHuTe
CTOMOPHbIN BUHT perynnposku (B, puc. 21) Ha nepeaHel uande BO, BHYTPb WKW HAapYyXY.



PerynmMpoBOUYHbIA BUHT cneayeT NMpekpaTuTb BpawaTb Ha nepeaHeM KpOHLWTeNHe uandebl,
Korga NuUNbHbIN AUCK HaxoauTcs nog yrnoMm 45 °© k ctony.

9. MNpoBepbTe NpaBuMNbHOCTb ykasartens (C, puc. 20) Ha yron macwTaba v CKOppeKTupynTe,
ec/n 3To HeobxoauMMo.

Puc. 21

MOHTax W HanaakKa nuibl TeNepb 3aBeplleHa. Y6eauTech, UTO BCE KPEMnIeHNS 3aTAHYThI.
Muna Tenepb MOXET 6bITb 3aMnylleHa B 3KCryaTaumio.

3aMeHa peMHSs

NMepen pa6boTaMyM No TeXHUUYECKOMY O6CNY>XMBAHUIO U OYUCTKE, CTAHOK AOJDKEH
6bITb NpeAoXpaHeH OT HENMpPOU3BOJIbHOIO BKJIIOYEHUA.

Hecob6nropeHune atnx Tpe6oBaHnii MOXKET NPUBECTU K Cepbe3HbIM TpaBMaM!

PerynsapHo npoBepsaiTe COCTOSAHME OCHOBHOIO peMHs. [pu HeobXoAMMOCTM HaTsXKeHue
PEMHS HYXXHO OTPErynupoBaTh UM 3aMEHUTb PEMEHbD.

MNosicHeHusa K puc. 22:

® IHCTpyMeHTbI: [aeyHbln KNo4l7-MM

. OTKNOUMTE CTAHOK OT UCTOYHWKA 3/1.MUTaHUS,.

. MOHM3bTE NUABbHbIA ANCK 0 CaMOM HUXXHEN TOYKM.

. OcnabbTe aBa wecTurpaHHbix 6onta kKpenseHmsa (A).

. BosbMuTech 3a an. agBuraTtens ,NOAHMMUTE B BEPX K OCU MUABHOIO ANCKA

. CHMMuTe pemeHb(B). c Bana gBuratens v WKWUBOB.

. 3aMeHa n HaTsXXeHue peMHs. Maccel aBuraTtens 06blYHO AOCTATOYHO A/ HATAXEHUS
peMHs. 3aTsaHuTe wecturpaHHbie 6ontol (A) KpenneHus an. Asuratens..

7. NpoBepbTe HaTsSXXeHMe peMHS nocse Toro, Kak nuna 6bi1a B paboTte nog Harpyskom B
TeyeHMe HeCKOoIbKMX YacoB. BHecnTe HeobxoamnMble KOPpeKTUBHI.

aoaounnhWNH



Puc. 22

TexHnuyeckoe OGCHV)KVIBaHMe

NPEAYMNPEXAEHWNE TexHuyeckoe obcnyXuBaHWe CTaHKa AOJMKHO NMPOM3BOAUTBLCA TONMbLKO NpuU
OTKI/IIOYEeHHOM 3neKkTponuTaHuu. OTKas caenartb 3TO MOXET BbIi3BaTb cepbe3Hoe noBpexaeHue!

YuuTbiBaliTe, YTO CTpOranbHble HOXW, O6pe3MHEHHble Basibl MPUBOAA ABWXEHUS 3aroTOBKM,
NI0CKMe, MNOJINK/INHOBbIE, KJIMHOBbIE W ApYyrne peMHU, a TakxXe Lenu, UCMnosibdyemble B
KOHCTPYKLUMM CTaHKa, OTHOCATCA K AeTanaM 6bicTpomsHawmsBawwmmcsa  (pacxonHble
MaTepuanbl) U TpebyloT nepmoaMyeckon 3aMeHbl. [apaHTUss Ha TakuMe JAeTanum  He
pacnpocTpaHseTcs. 3aluTHble KOXyxa, OTAe/ibHble AeTann M3 nnacTtuka u  aJloMuHuS,
MCNOJIb3YEMbIE B KOHCTPYKLUMW CTaHKa, BbINOSIHAOT NpeaoxXpaHuTesbHble GYHKLUMN. 3aMeHe
Mo rapaHTMM Takue AeTanu He nognexar.
HencnpaBHble 3alMTHbIE YCTPOMCTBA AO/KHbI ObITb 3@aMEHEHbl HEMEANEHHO.
Ouuncrka
MpumeuaHune: cneayowmi rpadmk obcnyxumBaHma npegnonaraeT, YTO Nua UCMNoNb3yeTcs
Kaxkablh AeHb.
E>xeaHeBHO:
U BbITupainTe NOBEpPXHOCTb CTOMAA M Na3bl OT NPOMUIIbHbIX 3arpsa3HEHUN.

Y6epute onunku, HanétT n cMony C NUAbLHOro AMcka.

E)xxeHepgenbHO:

[l MoBepXHOCTb CTOMA A0/KHA 6biTb YACTOM OT pXXaB4YMHbI, 3acMona n ceobogHom Ans
nydwero pesynbtaTta paboTbl. HaHecuTe cnov nacTbl BOCKa Ha MOBEPXHOCTb, YTOb6bI
cnocobcTBoBaTh 3TOMY. B KayecTBe anbTepHATUBbLI MOXHO NPUMEHSATb 6€enblii MoOpPoLLOK
TanbkKa, BTUpaTb 3HEPrnyHo pa3 B Heaenk, 3To 6yaeT 3anoaHaTb NOpbl nTba 1 06pasyeTt
3aWKUTy OT BAAXHOCTU. ITOT MeToa obecneymBaeT rnagKoCcTb MOBEPXHOCTU CTOMa, M MATHA
p>KaBYMHbl MOTYT BbITb J1IErKO CTEPTbI C MOBEPXHOCTU. BaXkHO Takxe To, 4TO TajbK He byaeT
OKpalwmBaTb ApeBeCcnHy, Kak BOCK.

Ynctute Kopnyc ABuraTens CKaTbiM BO34YXOM.

BblTMpaiTe HanpasnsoLwme, no KOTopbIM ABUraeTcsa napanfesnbHbiin ynop.
Mepuoanueckasn:

U OepxuTe B UnctoTe uandbl BHYTPU KOpnyca CTaHka.

[l MpoBepsanTe Ype3MepHbIN NO@PT B MeXaHMU3Me HaK/IoHa M NogbeMa NUAbLHOro AMcKa m
rnoagperynnpymte no mepe Heob6xoamMMoCTw.

[ MpoBepbTe HaTsXXeHne peMHS U n3Hoc. OTperynmpymnTe nam 3aMeHnTe peMeHb, Nno
Heo6xoanMoCTH.

CMmaska

CMaska 4epBsiUHbIX nepegay HaknoHa, u uand cmaskoi tuna JINTOJ.

MpoBepbTe BCE HACTPONKM NOCAE CMA3KMW.

Mpoyee

PerynsipHo npoBepsinTe COCTOSIHME ClieayoLWwmx MyHKTOB:

[l KpenexHble 60nTbI

[l BbIK/OUaTENb, BUIKY MOAKIOYEHUS CTaHKa K 3/1. CETH

[l nnnbHOro Ancka

[l 3alMTHbIA KOXYX B cbope



Mouck HeucnpaBHOCTEN

HencnpaBHOCTb

Bo3MoxHasa MNpuunHa

PeweHne

MOTOp He pabortaer wau
OCT@HOBWJICS

HEeT Toka
pedekTt
BbIK/tOYaTeNs nnum kabens
cpaboTano pene neperpysku

MOTOpa,

NpPOBEPUTb COEANHUTENbHbIE
npoBoAa M NpeaoxXpaHUTenb;
BbI3BaTb 3/IEKTPUKA

[laTb MOTOPY OCTbITb U
BKJIIOUNTb CHOBA;

He genaet ToyHble
pacnunbl nog yrnom 45 °
nnm 90 °

He oTperynunpoBaHsbl
orpaHu4uTenmn

YKasaTesib He YCTaHOBJIEeH
Ynop ons pacnunos nojg
yrnom o 45 rpagycos He
TOYeH

oTperynnposaTb
BbICTaBUTb YKa3saTesb
OTtperynupoBaTb ynop nog
yriom 45 rpagycos

3aroToBKa
3aK/IMHMBAETCS YNOPOM

Ynop He napanneneH
NMUNbHOMY ANCKY

3aroToBKa KpuBas
PacknmHuBatloWwWmn HOX, He
BbIPOBHEHHbI K K MU/IbHOMY
ANCKY

lMepeycTaHoBuTE
oTperynupynre
napannenbHbin ynop
lMepeBepHUTE 3aroToBKY
YMeHbLlWmnTEe CKOPOCTb Nogauun
3aroToBku, BolpoBHUTE
pPacK/IMHMBAOWMIA HOX

naoxoe KauyecTBo
NOBEPXHOCTWN pacnuna

cnuwkoM 6onbuioe AaBlieHne
nogaum fopenbin AncK

3ybbs NWAbHOro AMcka
pa3BEpPHYTHI

3acMon Ha crtone

OTYMCTUTE WUSIN 3aMEHUTE
MUIbHBIA ANCK

MepeBepHUTE NUNbHbIA AUCK
OTMOMTE NOBEPXHOCTb CTONA

MUNbHBIN ANUCK MNOXO
BpallaeTcs

PemeHb ocnab
Hun3koe HanpsaXeHne B cetTu
[BuraTtenb, He COOTBETCTBYET

3aMeHUTe peMeHb
CesaxuTecb ¢ Bawen
3HEepreTuyeckKoln KoMrnaHuemn
Ob6paTtuTtech B cepBuC

CTaHOK CUNbHO
Bubpupyet

CTouT Ha HepOBHOM MNony
MoBpexaeHo nNuabHoe
MOSIOTHO

lMnoxue KAMHOBbLIE
NpUBOAHLIE PEMHU
MN30rHyTbIN WKNB
2nekTpoAsuraTesib He
3aKkpennéH Ha nnowanke

lNepecTaBUTb Ha POBHYIO
njaowaaky

3aMeHnTe NUJIbHOE MONI0THO
3ameHuTe KnnHosble
NPUBOAHbIE PEMHU
3aMeHuTe LWKUB

3aKkpenuTb , 3aTAHYTb 60NTbI

HenpaBunbHbIN yron
nuaeHns

HenpaBubHO BbICTABNEHbI
ynopbl

MpoBepuTb yron u
oTperyavposaTb

O6paTHbIl yaap 3aroToBKuU

Bknagblw cTona KpmMBoi
PacknnHuBawLWmnmn HOX
KpunBOW

OTcyTCTBME 3aWMTHOIO
KOXYyXa

FoOpuUT NUAbHbBIN AUCK
OTnyckaeTe maTtepuan
npexae, 4em OH nponget
BECb MUMIbHbIA ANUCK
YCTpPOMNCTBO NMpeaoTBpaLleHuns
ABWXEHUS 3aroToBKM Hasaj
3abuTo OoTX04aMM

BblpoBHUTE BKNaabIWw CcTONa
BbIpOBHUTbL HOX

YCTaHOBUTb

3aMeHuTe AUCK

MpoaBUHBLTE MaTepuan
MOSTHOCTbLIO Yepes3 BeCb ANCK
npexae, 4Yem HayaTb paboTy
MouncTnTe NN 3aMeHnTe

MuNbHBIN ANCK He
noagHUMaETCa Unun
HaKJIoHseTcs cBO6OAHO

OnunnKu n ocTtaTkm MaccCol B
MeXaHM3Me nognrema u
HaKJ/1I0Ha

MouynctnTb N cMa3aTb
cMasKom




Table and Cabinet Assembly (Bow Front Type)
1—\ i

/ 13A
(o

Power Cord -
| (" Switch to Motor) { |



Table and Cabinet Assembly (Bow Front Type)

Index Part Description Size

No. No.

T UOTST10L-T e, Lock KNOb........coovviiiiiieeieeeeee,
2, UOTST10L-2....ceeeieeeeeiieiiinnen, Miter GaugeBody. ..........coovvvneen.
3 UOTST10L-3.....cceeeieeeeeeeeeee Hex Nut.......ccvvvvvviiiiiiinns M5...........
v S UOTS10L4 .......ccoeeeeeee. POINtEr.....vviiiiiiiiiiiiiiiiiie
5. UOTST0L-5 ... Stop LiNK ....eveneiiiiiiiiie
I UOTSTOL-6 ..., SetScrew.......cooeeveiiiiiin M5x5 ......
Y/ UOTST0L-7 .evvereervvveeiiiiiiinnns Special Pin...........cc....... M3x6........
< S UOTST0L-8 .....ovveeevevrirrinnnnns SCreW.....vvveeieieieiiieeeeininns M5x20.....
9. UOTST0L-9 ... Guide Bar...........evvvevvveiiiiiiiiiiiiiiinnnnns
10 e UOTS10L-10....ccceeieeeeeeenn. Guide Washer...........ccccccevvvvveeeennn
L i [P UOTSTOL-11....e Flat Head Screw............... M6x8.......
12 e UOTS10L-12....ccceeiieee. SetScrew.........cccevvveveenn. 1/4"x3/8".
13 s UOTS10LCE-13........cceee..... Table Insert.........ccccvvvvvviieiiiiiiiiiinnns
13A........ UOTS10LCE-13A ................ Dado Insert (optional) .............couuuuee...
14 ........... UOTS10LCE-14................... Table ...
15.......... UOTS10-15......cce, Extension Wing ......ccceeeeeeeiiiiiiiinnnnnn.
16............ UOTS10L-16......ccovvrrrnnnne. Hex Cap Screw ................ 7/16"x1 -1
17 o UOTST10L-17...cciiieeiiieen. Lock Washer.................... 7/16" .......
18 . UOTS10L-18......cceeeerrein. Flat Washer ..................... 7/16".......
19........... UOTS10LCE-19.................... Motor Cover.........ccccovveeeeeeeeiieeiiinnnnn.
20............ UOTS10L-20.....ccccceeeieerrinnnnn. FlangeNut ..................... M6.........
21 UOTST10L-21...cceeeiiieeeeeee Handle ............cccc
22 .l UOTS10L-22.......ccceeeeeevinnn. Foam Strip ...covvieeiiieeeee
23 ... UOTS10L-23......cceeeeeeeiinen. Flat Washer..................... 1/4" ...
24 ... UOTS10L-24 ........ccceeee. SPriNG coooeeeeiee,
25 .. UOTS10L-25 .......cceeeeeennnn. Hex Cap Bolt.................... M6x50.....
26 ............ UOTST10L-26 ........vvvvvvvrnnnnnns Lock Washer ................... 1/4" ...
27 e UOTST10L-27 ....ovvvrrrrrrrrnnnnnnns HexNut......................... 1/4"........
28 o UOTST10L-28 ........evvvrvrrrnnnnnns Tilt Scale .....ovvvveiiiiieiiiieiiis
29 ... UOTST10L-29 .....ovvvveevvvviiins LogolLable.............ccocii.
30............ UOTS10LCE-30 .........cuv..eee PowerCord.........ccoooeeeiiieiieeeeeeeeee.
31 UOTST10L-31 ..oorerriiieiiiiiiinns Carriage Bolt.................. 1/4"x3/4"

32.rerrennen UOTST0LCE-32.....ermrrrrssicnen. Switch Base ........ccccooviiiiiiieiiiis



Table and Cabinet Assembly (Bow Front Type)

Index Part Description Size Qty.
No. No.

33 . UOTS10LCE-33.................... Magnatic Swith.......ccccoouumm.... 3hp.1ph.230w........... 1
.............. UOTS10L-33A ...................... Magnatic Swith ....................5hp.3ph.230v........1
.............. UOTS10L-33B....................... Magnatic Swith ................... 5hp.3ph.460v.........1
.............. UOTS10L-33C...................... Magnatic Swith.................... 5hp.1ph.230v........1
34 ... UOTS10L-34.......ceeeeeees SCreW ...vveeeeiieiiiieeeee 3/16"x3/4"......... 2
35........... UOTS10L-35.......ccceeeeeennn. Flat Washer............cccc........ 316" 2
36........... UOTST0L-36.....ccccceeeeennnes Power Cord........cooooiiiiiiiiiiiiiec e, 1
37 i UOTS10L-37.....ccceeeeeeeeen. Cable Gland..........ccccccceeeiiiiiiiicec e, 3
38 ... UOTS10L-38........ccceeeeeeen. Sanp Bushhg .........ccccoeeee... 12" . 2
39.......... UOTS10LCE-39................... NylonNut...................... 14" 3
40 ........... UOTS10L-40.....ccceiieeeeeen. Warning Lable ...........cccooiiiiiiiiiiiiiiiie 1
41 ........... UOTS10LCE-41.............c. Cabinet.......ooovvieiiii 1
42 ..., UOTS10LCE-42.................... FenceHOOK........ccooviiiiiiiceei e 2
43 ............ UOTS10LCE-43................... Hex Socket Head Screw ...... 1/4"x3/4" ........... 6
44 ... UOTS10LCE44.................... Mitre Gauge HooK ............coooiiiiiiiiciiiienin, 1
45 ... UOTS10LCE-45.................... Dust Hose Adapter...........ccooovvviiiieeeeeeeeeeeenn, 1
46 ............ UOTS10LCE-46.................... Hex Head Screw .................. 1/4"x5/8"........... 3
47 ............ UOTS10L-47.....cceeeeeenne. Hex Socket Head Screw ...... 7/16"x3/4" ......... 4
48 ............ UOTS10LCE-48................... Special Nut.............ccoevnneeenn. 14" 6
49 ... UOTS10LCE-49................... Cord Connector BoX..........ccuvvveeeeieeeeiiiiiiinnnnnn. 1
50 ..uen....l. UOTS10LCE-50.................... Lower Panel.......ccccocceeiiiiiiiiiiiicii e, 1
.............. UOTS10LCE-50.................... Lower Panel ..........cccccoeeeeiiiiiiiiiiiiceeneeeennnn 1
51 .l UOTS10LCE-51......ceee Tap Screw.........ccvveeeenn... M5x10................ 4
52 el UOTST10L-52 ....oovveeieeeeis Indentification Plate ...........cccccceeeeiiiiiniiiniinnnnnn. 1
53 .l UOTS10LCE-53.................... Front Cover. .......coiiiiiiiiiiiic e, 1
54 ... UOTS10LCE-54.................... Flat Washer..................... M3, 11
55........... UOTS10LCE-55 ........ovvvveees HexNut........cccoveeeeeeel. M3 . 11



13A
optional)

A~ &

36 Power Cord

Table and Cabinet Assembly (Flat Front Type)
( Switch to Motor)



Table and Cabinet Assembly (Flat Front Type)

Index  Part

No. No.

T UOTS10L-1...oo
2. UOTS10L-2........cc
K B UOTS10L-3.....coe
4o, UOTS10L-4.......oe
SR UOTS10L-5.....ooe
6. UOTS10L-6........cooe
T, UOTS10L-7...ceee
8, UOTS10L-8.......ceeei
9. UOTS10L-9 ...
10......... UOTS10L-10.....cceee
LI [ UOTS10L-11 ..o
12 UOTS10L-12.....c
13 ... UOTS10LCE-13.................
............ UOTS12LCE-13................
13A........ UOTS10LCE-13A ..............
............ UOTS12LCE-13A...............
14 ... UOTS10LCE-14.................
............ UOTS12LCE-14................
15 ... UOTS12-15...
............ UOTS12LCE-15.................
16........... UOTS10L-16.......ccee
17 UOTST0L-17..c
18 ... UOTST0L-18......ccei
19.......... UOTS10LCE-19.................
............ UOTS12LCE-19................
19 UOTS10L-20 ...
21 ... UOTS10L-21 ...
22........... UOTS10L-22 ...
23 ... UOTS10L-23 ...
24 ... UOTS10L-24 ......................
25........... UOTS10L-25 ...
26 .......... UOTS10L-26 ...
27 .......... UOTS10L-27 ..o

Description Size Qty.
LOCK KNOD.......coviiiiiiiiicce e e 1
Miter Gauge Body...........ooovveiiiiiiiiiiit e, 1
Hex Nut..........cccevvnneenn. M5. w3
POINter ... 1
) (o) o I I | O 1
SetScrew......cccceeeeennel. M5x5 e 1
Special Pin.................... M3x6.. e 1
SCrew ....oooovvvviviceeeee, M5x20 w3
Guide Bar ........ccooiiiiiii i 1
Guide Washer............ovvieeiiiiiiiee e i 1
Flat Head Screw ........... M6x8 .... w1
SetScrew ......cccceeeeeeenl. 1/4"x3/8"........... .0
Table INSert........ccooooiiiiiii e e, 1
Table INSert ... e 1
Dado Insert (optional) ...t v 1
Dado Insert (optional) ... 1
TabIE e —- 1
TabIe oo s 1
Extension Wing........ooooo 2
Extension WiNg.......cccooo e e 2
Hex Cap Screw.............. 7/16"x1-1/2" ...........6
Lock Washer................. 716" B
Flat Washer ................... 716" B
MOtOr COVEN ... e 1
MOOr COVEN ...uvvuiiiieeiiiiecee e e 1
Flange Nut................... M6. w1
Handle ... i 1
Foam StHp ... 1
Flat Washer .................. 1/4" .. .12
SPING e 1
Hex Cap Bolt................. M6x50 w1
Lock Washer................. 1/4" .. .10
Hex Nut...........cc.cc.o 1/4" .. .4



Table and Cabinet Assembly (Flat Front Type)

Index Part Description Size Qty.
No. No.

28 .. UOTST10L-28.......ccvvvvvveeeeeee. TiltScale ..o 1
29........... UOTS10L-29.......cccerrirriee. Logo Lable ..........ooommiiiiiiiiiiiccee e, 1
30........... UOTS10LCE-30................... PoWer COrd .........uuuevuuiiiiieiiiiiiiiiiineiiineiinenennennnnens 1
............. UOTS12LCE-30 .....cccceeeeeee.. . Power Cord........oovvviiiiiiieiiieiiiieie e
31 UOTST10L-31 ...cceeeiieeeeee, Carriage Bolt .................... 1/4"x3/4" ... 4
32 ... UOTS10LCE-32...........cuu.... SWItCh BaSe .......uuuiiii 1
33 ... UOTS10LCE-33 ........oevveeeee Magnatic Swith................. 3hp.1ph.230v .
............. UOTS10L-33A....................... Magnatic Swith.................. 5hp.3ph.230v ............
............. UOTS10L-33B......................  Magnatic Swith...................5hp.3ph.460v ............
............. UOTS10L-33C......................  Magnatic Swith...................5hp.1ph.230v ............
33 ... UOTS10L-34 ......cccoeveeeeee SCreW .....uvueiiiiiiiiiens 3/16"x3/4"................ 2
35 .. UOTST10L-35.....covvieeeeeeeee Flat Washer..........cccccuuue. 316" 2
36 ... UOTST10L-36.......ceeeveeeeeen. Power Cord .........oooviiiieiiiieeeieee e
............. UOTS12L-36 .....coeceeveeeeveeeee. Power Cord ...
36........... UOTS10L-37 ....cceeeeeeeeee. Cable Gland ...........ccccceiiiis
38 ........... UOTST10L-38.......evvvvvrrrrnnnnnns Sanp Bushing............cc....... 1/2" e
39.......... UOTS10LCE-39........cuvvueee Nylon Nut ..........oovvvviiinnnnns 1/4" 3
40 ........... UOTS10L-40........cceeeeeee. Warning Lable ...
41 ........... UOTS10LCE-41................... Cabinet... ...
............. UOTS12LCE-41.......ccccceee..... Cabinet.....oooooeeeiiiiiieeeeeeeen
42 ..o UOTS10LCE-42................... Fence HOOK.........uuuuuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieeeeees
43 ... UOTS10LCE-43...........ouueeee Hex Socket Head Screw....... 1/4"x3/4" ................
44 ............ UOTS10LCE-44................... Mitre Gauge HOOK ............uuviiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiies
45 ... UOTS10LCE-45................... Dust Hose Adapter........ccccooeviveiiiiiceieieeeeeeeeinn.
46 ............ UOTS10LCE-46................... Hex Head Screw ................. 1/4"x5/8" ..........uu..
47 i UOTS10L-47....ccovvvveveeeeeeae Hex Socket Head Screw......7/16"x3/4" ...............
48 ... UOTS10LCE-48.................. Special Nut..........cccccvvneeee 14
49 ... UOTS10LCE-49............uu.... Cord Connector BOX...........uuueueemmmmeniiiiininininnnnnnnns
10— UOTS10LCE-50................... Lower Panel ..........oooviiiiiiiiiiiceee e
............. UOTS10LCE-50................... Lower Panel........ccccccccvvvvvivviiiiiiiiiiiiiiiiiiiennennnnn
51 ... UOTS10LCE-51......ccceee. Tap SCrew ......ccooeeeeeeeeeennn. MSX10 ..o 4


http://3hp.1ph.230v/
http://5hp.3ph.230v/
http://5hp.3ph.460v/
http://5hp.1ph.230v/

Motor and Trunnion Assembly Breakdown

101



Motor and Trunnion Assembly Breakdown

Index Part Description Size Qty.
No. No.

101 ...... UOTS10L-101 ... Arbor Nut............. —

............ UOTS12L-101..................... Arbor Nut............. e 1

102 ...... UOTS10-102.....ccceiee. Arbor Flange............ e 1

............ UOTS12LH-102 ..........ccc..... ) Arbor Flange ... e

103 ...... UOTS10-103....ceeieeiee Saw Blade(Optional)........ L0 #2457 10711 o) I— 1

............ UOTS12-103....................... Saw Blade(Optional) ........ 12"(305mMmM)......ccceerererereens 1

104 ...... UOTS10LU-104 ................... Arbor With Flange.... w1

............ UOTS12LU-104 ...................Arbor With Flange..... e 1

105 ...... UOTS10-105....cccceiiiie KEY.ovviiiieeiieiieiiininiirnennnnnns M5x44 w1

............ UOTS12-105....ccccciiieiceeceee. K€Y 1/4"Xx2-3/4" ]
106 ...... UOTS10-106.....cccceeeinnee. Ball Bearing ...........cc.c..u.... 6203zz .......... .. el

............ UOTS12-106........................ Ball Bearing .................... 60052z -
107 ...... UOTS10-107 .o Bearing Load Spring v
............ UoTS12-107........................Bearing Load Spring . 4
108 ...... UOTS10LE-108.................... Bearing Load Spacer e 1

............ UOTS12LH-108 .................. Bearing Load Spacer e |

109 ...... UOTS10-109.....ccceeeeieee. Set Screw............ceeeee. 1/4"x3/8" ........... .10
110 ...... UOTS10LI-110....ccee. Arbor Pulley .. w1

............ UOTS12LE-110................... Arbor Pulley ... e 1

111 ... UOTS10-111 ... O] 1= PP PPTNS 1

............ UOTS12-111....................... Collar ......... e 1

112 ... UOTS10-112....cceee. NG 1/4"X1/4"X45. ..o A
113 ...... UOTS10-113 ... Lock Washer.................... 3/8" SRS ¢
114 ... UOTS10LI-114.................... Arbor Bracket.............ooovvviiiiiiiiiiiiiiieieeeies covvssssssssssssssssnns |
............ UOTS12L11-114................. ArbOr BracKket..........oovviiiiiiiiiccec e ceeeeeeesssssssssssnnns |
115 ...... UOTS10-115....cciii, Spanner Nut. —
............ UOTS12-115........................Spanner Nut.. w1
116 ...... UOTS10L-116......cccceenneenn. Arbor Nut....................... 5/8" S
............ UOTS12L-116..................... Arbor Nut....................... 3/4"..... e 1
117 ... UOTS10-117...cceeeieeeeee. Spring Pin...................... M6x50 w1
118 ...... UOTS10-118.....ccceeeee. KeY oo, 1/4"x1/4"x2-5/16"......coooereeeerre. 1
119 ... UOTS10-119.ei Flat Washer...................... 76" i 2
120 ...... UOTS10-120....cocmmeeeeeeeeeeeeneeeesenes .Hex Cap Screw.............. 7/16"x1" 2




Motor and Trunnion Assembly Breakdown

Index Part Description Size

No. No.

121 ....... UOTS10LII-121 ................... Shaft .o,
122 ... UOTS10-122.....coovvve Motor Bracket.........cccoooeeeiiiiiiiiiceenne.
123 ... UOTS10-123 ... Pin o,
124 ....... UOTS10-124 ........oevvvernnnns Spring Clip cocovvveeeeeeieeieeeeeeeee
125 ....... UOTS10LH-125................... Poly V-Belt.................... PJ260 ...........
............. UOTS12LU-125 ................. Poly V-Belt..................... PJ250...........
126 ....... UOTS10LII-126................... Motor Plate ..........cccccceeeiiiiiiiiee
127 ....... UOTS10LI-127 ... Motor Pulley ............evveeeeieiiiiiiiiiiiiiiinnes
128 ....... UOTS10-128.......ccevvveeee Flat Washer ................... 516" .............
129 ....... UOTS10-129.....ccoevvveeee Lock Washer.................. 5/16".............
130 ....... UOTS10-130...ccccvvieeiiieeeee. Hex Cap Screw................ 5/16"x3/4" ...
131 ....... UOTS10L-131 ..o MOROF ...,
............. UOTST12L-13T.uiiiieeiiiicees MOEOF e,
131 ... UOTS10-132...ccviieeeeeeees Hex Socket Cap Screw..... 3/8"x1-1/2"
133 ... UOTST10LE-133 .................. Rear Trunnion Bracket.........................
134 ... UOTS10-134.......coovvve Hex Nut.........ccooeeen 38"
135........ UOTS10-135...... Hex Socket Cap Screw .... 3/8"x1".......
136 ........ UOTS10-136.......ccvvvvnennnnne.. Spring Pin...................... M8x25...........
137 ... UOTS10-137...ccceeieee. Hex Nut ........oooeiiiiinnnnnnn. 3/4"..............
138 ........ UOTS10-138.......cccerirernee. Fiber Washer.................. 34" ..............
139........ UOTS10LE-139................... Rear Trunnion.........cccoooeoiiiiiiiiiieeneeenn.
140 ........ UOTS10-140........ccceveennne. BUushing ........coooiiiiiiieiiiiee
141 ... UOTS10L11-141................. YOKE o
............. UOTST12L11-141 .. it YOKE oo,
141 ... UOTS10-142 .......covveeee SetScrew.......ooovvveeeeeen.l. 5/16"x1/4" ...
143 ........ UOTS10-143 ... Collar....uueeeeeeeeeieceee e
144 ........ UOTS10LH-144 .................. Shaft..ee e,
............ UOTS12LH-144........ccooeeeee.. Shafteoo e
144 ........ UOTS10-145.................... Spring Pin........ccccvvvvnnne. M5x30..........
145 ... UOTS10-146.............ce... Worm Gear........cooovveeeeiiiiicieeiieeeeeee,
147 ......... UOTS10-147.....cooe. LOCK PiN c.vveeeiieieiieeeeee e,
148 ......... UOTS10-148........oevvvvrrnnne KEY.ovvverirrreerinivnnvvinnnnnnnnns M5x35..........



Motor and Trunnion Assembly Breakdown

Index Part Description Size Qty.
No. No.

149 ... UOTS10LE-150.................... Dust Deflector ..........veeeiiiiiiiiiiiccee e, 1
151 ....... UOTS10LII-151 ................... Hose Clamp .................... M100..........ccevnnneenn. 2
152 ....... UOTSTOLE-152........ccuunnee. Front Trunnion............coooiiiiiiiiii e, 1
153 ....... UOTS10-153 ... Hex Cap Bolt................... 5/16"x5/8" .............. 2
154 ... UOTS10-154 ..., Hex Nut.........oooooimmnnnnnnnn. 5/16" ..., 2
155 ....... UOTS10-155......cuvviiiiiiiinnns Lock Handle ..........cuvveeiiiiiiiicece e, 2
156 ....... UOTS10-156.......cvvvevevennnnes Fiber Washer................... 34" 2
157 ... UOTS10-157 ..o Hex Socket Cap Screw...... 516"x1" ... 4
158 ....... UOTS1O0LII-158................... Front Trunnion Bracket............cccccooooeiinnannn. 1
159 ....... UOTS10-159....cccovvveeeeee Hand Wheel Handle ..............cccccvveeiiiinnnnne, 2
160 ....... UOTS10-160.......ceeeeeeees Hand Wheel ...........ooveeiiiiiiiiiiceeeeeeee, 2
161 ...... UOTS10-161 .Shield Plate A
161 ....... UOTS10-162..........ccce.. Round Head Screw ........... 1/4"x3/8" ............. 1
163 ....... UOTS10-163......ccovveenneeee. o1 1 (=] SR 1
164 ....... UOTS10-164.......coeneeee. Pointer Bracket...........ccooiiiiiiiiiiiiiieeeennn 1
165 ........ UOTS10-165......cccvvvennee Round Head Screw .......... 3/16"x2" ............... 2
166 ........ UOTS10LE-166 .................. Guide Block.........oveeeiiiiiice e 1
167 ........ UOTS10-167.....cceeeeeeenn. Flat Washer..................... 38" e 1
168 ........ UOTS10-168 ... BUShING ..ovviiiiiiicc e 1
169 ........ UOTS10-169 ..., Tilt Shaft........oovvieiii e 1
............. UOTS12LE-169................... TiltShaft......cooooiiiiici i 1
170 ........ UOTS10L-170.......cuuunn...... Wrench.......ccoeeiii e 1
............. UOTS12L-170....ccovvveeeeeeee.. Wrench oo
171 ... UOTS10L I-171................ HOSE. ..o 1
172 ... UOTS10L lI-172.................. Plate.....oooeei e 1
173 ........ UOTS10L I-173 ..o Hex Socket Cap Screw...... 5/16"x3/4"... .........3
174 ... UOTS10L lI-174 .................. Chip Plate..........oiies o 1
............ UOTS12L I-174 ........ceevvvveee. Chip Plate ..ovvvveviiiiiiiiiieieiivevevevvviiaien 1
174 ... UOTS10L I-175.....eue Flat Washer..................... 316" ... 3
175 ........ UOTS10L II-176................... Lock Washer .................... 316" ... 3
177 ... UOTS10L I-177 ....ene Hex Cap Bolt................... 3/16"x3/8"........ 3
178 ........ UOTST10L I-178 ... Special Screw..........c.c.cc...... 1
179 ... UOTS10L 1-179...ueeee, LOCK PiN v 1



Motor and Trunnion Assembly Breakdown

Index Part Description Size
No. No.

180 ....... UOTS10LII-180................. 0 o] 10T
181 ... UOTS10LE-181................. Nylon Nut.........c.cccnnneee. L
182 ... UOTS10LII-182................. SPACEN e e——-

183 ....... UOTSTO0LII-183......oeee Guide Bracket..................

184 ....... UOTS10LH-184 ................. Flat Head Screw............... 1/4"x1"
185....... UOTS10LII-185.................. Special SCreW.......ovvvceiiiiieiieeee s s
186 ....... UOTS10LJI-186.................. Pilot LinK Plate............ouviiiiiiiiiiiiiiies e
187 ....... UOTS10LII-187 ... Nylon Nut.............oevveennee MG ....ooies s
188 ....... UOTS10LII-188.................. Plate .....oooeeiiiiiiiieeeeeees e
189 ....... UOTS10L n-189................. Riving Knife Carrier Plate................ cmmmmminennn
............. UOTS12LII-189 ................  Riving Knife Carrier Plate................ comeemennennns
190 ........ UOTS10LII-190..........uuueeeeee Flat Head Socket Screw ... M5x12
191 ... UOTS10L E-191 ..o Riving Knife Carrier..............ooiviiiiiis cvsvssssssssssnens
192 ........ UOTS10LTJ-192................. SPIING i rr——
193 ........ UOTS10LII-193......cceee Pressure Plate...........ccceiiiiiiiiiiiiiiit e

Qty.

O W .

194 ....... UOTS10LH-194 ... Flat Head Socket Screw ... M6X20......cooreeeennne. 2

195 ....... UOTS10LII-195 ... Crank Handle..........cccoooiiiiiiiiiis s
196 ........ UOTS10LII-196................... Nylon Nut...........ccccunneeee 1Y
197 ... UOTS10LNn-197........ccccc. Spring ShIMRING......cooiiii i
............. UOTS12LH-197 ................  Spring Shim RiNg .........ccccceeiiiiiiiiiiins s
198 ....... UOTS10LNn-198 .................. Snap Ring........cccovvvvnnennn. S52.. e
............. UOTS12LTI-198.................  SnapRing ........................ S58.......



Blade Guard Assembly




Blade Guard Assembly

Index Part
No. No.

Description

2. TSCE10G-2......ccovvve Tap Screw

Size

Snap RiNgG....cccccccunenes
S TSCE10G-5.......evviiiiiiiiins Pin ...

Round Head Screw
Lock Washer...............

Spring Pin

Hose Adapter.......cccoou... MBI e,

SUPPOt AMM oot srreeeseeessaes
SUPPOIt AMM oot st
Warning Label ... e

Flat Washer.....ene.. M6 e
Stud (Right) ..o et
Stud (Left) oo s

Round Head Screw

Nylon Nut

Anti-Kickback Pawl ...............c..oovii s
Anti-Kickback Pawl ..................ooi e,
SPACET ... ser—
Flat Washer......eeennn.. M6 ...t e,

Qty.

N T T T G §

Riving Knife ...t s 1
Riving Knife ...t e

O CRO O CI X



Wiring Diagrams
3HP, 230V, 1 Phase
4

/~\ GREEN

[

POWER CORD

BLACK

WHITE
©
®
>

Q2

BLACK
WHITE
GREEN

]

Motor (f

T

5HP capacior | 3HP capaciTor
350V AC | | 30vac
80UF [ 40UF

250V AC | | 120v AC
600MFD | | 6oomFD
I




5HP, 230V, 3Phase

’ —b annowo

N3349

(

96

95
Or
Q

13NO

a3y

A10
(0] 1m0 [;;l_
A20
O L
97
@)
O
98

a3y
V18 —

c 2 |
O _—
_ = s O [¥+| OT— v
s |
| _—
JLIHM ' _W_ _d._H O |F~[ O JLHR

211

=

A09¥ HO4 8€€-01SLON #1¥Vd
HLIM HOLIMS OILINOV JHL 30V1d3d
AINO AOEZ HOLIMS JILINOVI

a3y
AV

pJ0D Jamod

—z—
oO—=0O _wl
—|
— T —
IR [:»In o=
—— CA—
MoV18 -0 — ] ~
— ZN—
ILIHM o—0 — 1n—
Nz 1! _
M
7 —
74—
_H_m
4
O—0 1 m
O—C LA <
EIT) 0O L




